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Fra klubbens leder 
 

Først må jeg ønske alle lundehunder 
og deres eiere et riktig godt nytt år. Vi 
har lagt bak oss et fantastisk flott 
2010 i lundehundens ånd, og ser nå 
fremmover mot alle spennende ting 
som skal skje i 2011. 

Jeg begynte året med et 4 dagers 
kurs i dyrekommunikasjon på Sigra 
sentret hos Sissel Grana i Horten. 
Ikke for at jeg tror jeg har spesielle 
anlegg for dette, men for at jeg var 
nysgjerrig på hva dette med telepati 
og dyrekommunikasjon var for noe. 
Og spennende var det og jeg bøyer 
meg i støvet for enkelte av deltakerne 
fordi de var så mottakelige for bilder, 
lukter, smerter og historier som 
dyrene sendte. Selv syns jeg det var 
litt vanskelig å stole på at 
kommunikasjonen fungerte, selv om 
jeg fikk noen tilbakemeldinger på noe 
stemte. Jeg har nok en lang vei å gå 
dersom jeg vil utvikle meg mer på 
dette området, men utrulig spennende 
var det i alle fall. Vi òsnakketò med 
Sissel Grana sine egne katter og 
hunder som var tilstedet, samt noen 
dyr som ikke var tilstedet, men som vi 
fikk bilde av. 

I Norge er det ca 10-15 dyretolker 
som hjelper de som vil med en 
samtale med dyret sitt, og som er til 
stor nytte når dyret forsvinner. Mange 
hunder og katter blir funnet ved hjelp 
av en dyretolk. Tenk for en fantastisk 
opplevelse å få til en samtale med 
den firebeinte som man er så glad i, 
og spesielt for dyret som f¬r òen 
stemmeò.  

Selv har jeg fått tolket den eldste 
lundehunden min, fordi jeg syns hun 
virket s¬ lei seg og trist og hadde òkort 

lunteò. Jeg ville vite om hun hadde det 
bra hos oss eller det var noe som 
plaget henne. Dyretolken jeg brukte 
bodde i Kristiansand og var elev ved 
dyretolkskolen til Sissel, og tar 
òavstandstolkingò. Det eneste hun ville 
ha var å få tilsendt et bilde av hunden, 
vite hvilken rase og hvor gammel 
hunden var, og om jeg hadde noen 
spesielle spørsmål. Telefonsamtalen 
med tolken etter endt oppdrag var 
veldig rørende. Tolken fortalte meg at 
Frøya hadde vist henne et fall fra stor 
høyde da hun var liten valp, og i 
forbindelse med dette hadde hun fått 
òsenskaderò i nakken og hode, som 
gjorde at hun hadde en del smerter og 
dermed ville ligge for seg selv og ha 
fred og ro. Tolken skjønte ikke hva 
dette betydde, men det skjønte jeg! 
Da Frøya var ca 10 uker sprellet hun 
seg ut av armene mine, og datt i 
bakken og knekte bakfoten. Jeg var 
helt fra meg og gråt mine modige tårer 
til dyrlegen. Foten ble gipset og er 
tilsynelatende bra igjen, men jeg 
tenkte aldri på at hun kunne ha skadet 
nakken og hode. Dyretolken anbefalte 
meg behandling hos en dyreosteopat 
eller en dyrekiropraktiker, men slikt 
vokser ikke på trær, spesielt ikke i 
Nord-Norge. Jeg fant tilslutt den 
eneste dyrekiropraktikeren i Tromsø, 
og hun kunne ikke finne noe spesielt 
med nakken, men noen små låsninger 
i ryggen som hun fikk reparert. I alle 
fall syns jeg Frøya ser gladere ut, og 
henger ikke så ofte med hode lengre 
og med smerter i øynene.  

Jeg ville bare fortelle dere om denne 
lille historien og kanskje vekke 
nysgjerrigheten hos enkelte, som 
kunne tenke seg å prøve ut denne 
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formen for dyrekommunikasjon. 
Kanskje akkurat du har mer evner inni 
deg enn du aner. 

Så har jeg sittet og sett tilbake på året 
som er gått, og er egentlig veldig 
fornøyd med den innsatsen klubben 
har gjort med hensyn til å markere oss 
i media, at vi er en aktiv klubb som tar 
rasen vår på alvor. Dersom jeg ikke 
tar mye feil, så har vi hatt ett eller 
annet om lundehunden og klubben i 
alle nr av Hundesport i 2010. Og vårt 
fantasiske Avlsråd har hatt to veldig 
viktige artikler i bladet Hundesport i 
året som er gått. Slik kan hele hunde-
Norge se at vi forvalter rasen på best 
mulig måte, og kjemper videre for 
rasens eksistens. Norges kulturskatt 
skal få leve videre. 

Og at dette er blitt lagt merke til viste 
seg her om dagen. Da var det 
nemmelig en dame som ville melde 
seg inn i klubben fordi hun syns vi 
gjorde en så flott jobb for rasen. Hun 
hadde ikke lundehund, men ville være 
støttemedlem. Disse ordene varmet 
meg langt inn i hjerteroten, og var en 
tilbakemelding på at vi er på rett vei. 

Det som bekymrer meg mest er at 
antall valper går ned. 2009 var et 
dårlig valpeår, og det samme ser ut til 
å skje i 2010, selv om valpetallet er litt 
høyere en 2009. Styret har sendt en 
bekymringsmelding til NKK, og en av 
våre oppdrettere med lang erfaring 
har også skrevet brev til NKK 
angående denne negative utviklingen 
på avlen. Styret og Avlsrådet har bedt 
om et møte med NKK, der vi skal 
diskutere diverse tiltak for oppdrett og 
avl av lundehund. Vi vil helst ikke 
ende opp der enkelte av de norske 
harehundene er i dag. Norge, NKK og 
Norsk Lundehund Klubb har et stort 

ansvar her med forvaltningen av 
rasen vår, og vi håper på et møte med 
NKK i løpet av mars/april. 

Jeg har sett litt på oppdretterne siden 
2007. Da hadde vi 25 oppdrettere. I 
2008 gikk tallet ned til 19 oppdrettere, 
men det var 7 nye oppdrettere fra året 
før. I 2009 var vi nede i 16 oppdrettere 
og 6 helt nye oppdrettere var kommet 
til. I 2010 var vi 15 oppdrettere og kun 
3 nye oppdrettere. Dette sier meg at vi 
må stå på og legge til rette for å 
hjelpe nye oppdrettere til å avle på 
lundehunden, og her kan man trenge 
hjelp fra NKK med det de har å bidra 
med. Det er sikkert mange grunner til 
at oppdrettertallet går ned: vanskelig 
å avle på, et økonomisk spørsmål, de 
eldste oppdretterne våre har et 
generasjonsskifte, hverdagen vår 
strekker ikke til, alle har ikke 
hannhund i flokken sin, og dermed er 
det vanskeligere å få sjekket opp 
løpetiden for tispen. 

Dette er et tema som jeg håper vi kan 
få belyst og jobbe aktivt med i lag med 
styret, Avlsrådet, oppdrettere, NKK og 
nye medlemmer. Og dere skal vite at 
styret og Avlsrådet tar dette på alvor. 
For lundehunden er verdt å ta vare 
på, og sammen skal vi klare dette. 

Til slutt vil jeg sende noen varme 
tanker til Sofie Schønheyder, som 
mistet sin mann Svein i januar. Han 
har betydd mye for klubben sammen 
med sin kone. Styret med Avlsrådet 
sendte en blomsterbukett for å vise 
vår medfølelse til Sofie og familien. 

 

Hilsen 

Merete Evenseth 

  



Fra redaksjonskomiteen  
 

Et nytt år i lundehundens tegn er i 
gang. Gjennom året som gikk fikk vi 
mange flotte artikler fra våre 
medlemmer, og vi håper at det 
fortsetter. Vi vil gjerne ha flere artikler 
fra dere om hva som skjer i 
lundehundverdenen, uansett om det 
er utstillinger og konkurranser, valper 
og oppdrett, trening eller historie om 
familiens kjæledegge.  

Vi håper at 2011 vil gi et høyere antall 
valper enn hva tendensen har vært de 
siste årene. Skriv gjerne og fortell om 
tanker og funderinger hvis dere tenker 
på å få et kull på tispa for første gang. 
Har dere hatt et kull eller to er det flott 
om dere deler erfaringer som ferske 
oppdrettere. Og de som er drevne i 
gamet har helt sikkert verdifulle tips, 
råd og mange historier å dele med 
oss. Hannhundeiere er selvfølgelig 
også velkomne til å dele tanker, 
erfaringer og historier med oss. Skriv 
det ned og send det til oss.  

I dette nummeret får dere bli litt kjent 
med noen av alle de flotte 

lundehundene som blir vist fram på 
utstilling. Det er en flott måte å 
profilere rasen vår på, og i årets første 
nummer har vi gleden av å få 
offentliggjøre Årets valp 2010, Årets 
hund 2010 og Årets veteran 2010. I 
tillegg har vi med cert/cacib-galleriet 
for 2010. Med tanke på hvor få 
lundehunder som fins, er rasen vår 
godt representert på utstilinger.  

Geir Morten forteller oss hva det har 
medført at lundehund nr 2 kom inn i 
familien, og Irene rapporterer fra 
NKKs avlsrådskurs hvor hun og Geir 
Morten deltok.  

I Lillelunden forteller Jenny om Siljes 
valping , som skjedde når hun var 
hjemme alene sammen med en 
kompis, og vi har kommet til siste del 
av Lundehundens ordbok  

Frist for innsending av stoff til neste 
nummer av Lundehund-nytt er 15. 
mai. Vi ser framt til masse fine bilder 
og annet materiale til bladet. 

 

 
Villemo har overtaket på bestefar Heike. Foto: Gunn Tove Ormset 

Lundehund-nytt 01/2011 
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Nytt fra styret 
 

Alle lundehundkontakter, avdelingene 
Nordland, Trøndelag og Rogaland, 
Avlsrådet, redaksjonen for 
Hjemmesiden, Lundehund-Nytt og 
Bokkomiteen, samt valpeformidleren 
og Lundebua oppfordres til å sende 
noen ord om aktiviteten i 2010. Styret 
holder på å skrive Årsmeldingen for 
2010 og vil gjerne ha med noe ord fra 
dere. Bedre med lite enn ingenting! 

Værøy-treffet og 50-års jubileumet er 
begynt planleggingen. Sett av disse 
dagene: 25-29. juli 2012. Da treffes vi 
på Værøy igjen og vi jobber hardt med 
fergene og har stor tro på dette 
samarbeidet. 

Har bedt om et møte med NKK 
angående avl på lundehund. 

Styret skal ha fysisk styremøte i Oslo 
og omegn siste helgen i april 2011 der 
årsmelding, regnskap og budsjett skal 
diskuteres. Dersom noen har 
meninger/ønsker for neste års 
budsjett må dette komme styret for 
øre før denne dato. 

Jubileumkalenderen 2012 skal Gunn 
Tove Ormset ha ansvaret for. Hjelp 
henne med bildene hun ønsker seg, 
dersom du har (Se egen sak lenger 
bak i bladet).  2010 kalenderen gikk 
som varmt hvetebrød i år, og 
dessverre ble det noen som ikke fikk 
tak i denne flotte utgaven. Anbefaler å 
gi beskjed til kalenderansvarlig tidlig 
om du vil ha årets kalender. Vi vil ikke 
trykke opp mer enn vi får solgt, så en 
forhåndsbestilling kan være lurt. 
Kalenderen vil være klar til Dogs4all i 
september. 

Styret har fått mange tilbakemeldinger 
fra dommere i Norden på det 
kjempeflotte Rasekompendiet som 
Avlsrådet har laget. Kan kjøpes fra 
klubbens leder for kr 70,- 

Styret er glade for at Norsk lundehund 
endelig ble godkjent som rase i USA 
den 1.1.2011. Vi gratulerer våre 
amerikanske entusiaster, som har 
stått på i minst 10 år for denne saken. 

 

 
Frøya og Gurine ï Foto: Merete Evenseth



Svein Schønheyder 
15.07.1917-19.01.2011 

 

 
 
Svein Schønheyder døde 19. jan. 
2011 

Da vi ble oppringt og fortalt at Svein 
var død, var det et uventet budskap. 
Vi viste at han var 93 år, men det var 
ikke sykdom og død vi forbant med 
han. 

Kort tid før hadde vi snakket med han 
på telefonen, en frisk og meningsfull 
samtale. Lundehund og hvordan det 
gikk i klubben var vanlig tema. 

Som mannen til Sofie og med alle de 
lundehundinteresserte som besøkte 
deres hjem ble det sikkert mye 
lundehundprat for en som ikke var 
med i klubbens styre, men Svein tok 
alltid imot oss slik at vi følte oss 
velkommen. 

Han var inkluderende når samtalen 
om lundehund og klubben var tema. 
Det var veldig greit å høre hva Svein 
mente om sakene vi arbeidet med. 

Han hadde en god evne til å kunne si 
sin mening på en måte slik at ingen 
behøvde å føle seg tilsidesatt. 

Hans evner til å organisere reiser kom 
lundehundklubben til stor nytte. Styret 
i klubben hadde i mange år arbeidet 
med tanken om å få til en tur til 
Værøy. Vi hadde vel ikke helt troen på 
at det var mulig å få det til. Svein 
hadde troen på at det kunne være 
mulig, og luftet saken mange ganger. 
Jeg utfordret han til å være med å 
prøve å få til en lundehundmønstring 
på Værøy. 

Svein sa ja, og brukte sin erfaring 
med å få til slike reiser. Det var en 
stor glede å samarbeide med han. 
Som vi vet ble det Værøytur med tre 
ganger så mange deltagere som det 
vi hadde håpet på. 

At vi senere har hatt treff hvert fjerde 
år, med stadig økende antall 
deltagere kan vi i stor grad takke 
Svein sitt grundige arbeide fra den 
første gangen. 

Vi er mange fra inn og utland som har 
mye å takke Svein og Sofie for. Med 
deres gjestfrihet har de vært et stort 
og viktig bindeledd for lundehund-
klubben. 

Vi vil savne deg Svein. 

 

Anne-Lise og Roar 

 

Lundehund-nytt 01/2011 



Årsmøtekunngjøring 
 
Norsk Lundehund Klubb 
avholder sitt årsmøte  
fredag 5.august 2011 kl 18.00 
i Frya Leir, 2630 Ringebu  
http://www.fryaleir.no/IndexBedrift.htm 
 
Medlemsmøte rett etter årsmøte. 
 
HUSK:   
FORSLAG PÅ KANDIDATER TIL 
VALGENE GIS TIL VALGKOMITEEN 
INNEN 15.APRIL 

 
De som er på valg er:  
nest leder 1 år 
Et styremedlem 2 år 
Et varamedlem for 1 år  
Et varamedlem for 2 år.  
Et varamedlem til valgkomiteen, samt revisor og vararevisor. 
 
Forslagene sendes valgkomiteen: 
Karen Elise Dahlmo, Drevja, 8661 Mosjøen, e-post: ke-lise@dahlmo.no 
Dagrunn Mæhlen, 7316 Lensvik, e-post: dagrunn.m@c2.net 
Gro W. Viken, Baksideveien 320, 2647 Sør-Fron, e-post: groviken@online.no 
Unni Hofstad, Austafjord, 7900 Rørvik, e-post: eiliv.hofstad@ntebb.no 
 
INNKOMMENDE SAKER SOM MEDLEMMENE ØNSKER TATT OPP MÅ 
VÆRE STYRET 
I HENDE SENEST 15. april 2011 
 
Sakene sendes styrets leder, Merete Evenseth. 
Adresse: Torasvei 41, 9022 Krokelvdalen 
E-post: mereteevenseth@yahoo.no 
 
ÅRSMØTEPAPIRER, REGNSKAP OG BUDSJETT SENDES UT I 2. NR AV 
LUNDEHUND-NYTT, SAMT PÅ HJEMMESIDEN. HUSK Å TA MED DETTE NR 
AV LUNDEHUND-NYTT TIL SELVE ÅRSMØTE, DA KLUBBEN IKKE KOMMER 
TIL Å SKRIVE UT SELVE ÅRSMELDINGEN PGA BESPARELSE AV PARIR, 
KRONER OG MILJØET. 
 
Hilsen styret i Norsk lundehund klubb. 

  

Lundehund-nytt 01/2011 
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Presentasjon av nye kontaktpersoner 
 

TROMS / FINNMARK 

 

Jeg heter Else-Rita Langaune, bor i 
Sørreisa sammen med min mann Per-
Kristian og lundekompisen Balder 
(Mopsegårdens D Garm) på 3 år, 
mens min voksne datter Gunn-Mari er 
bosatt i Tromsø. Til daglig jobber jeg i 
Lenvik kommune hvor jeg sørger for at 
alle ansatte får riktig lønn til riktig tid.  

Jeg er inne i mitt første år som 
lundehundkontakt, og har vel egentlig 
ikke fått utrettet så veldig mye. Vi 
prøver å få arrangert et par treff hvert 
år for lundehunder med eiere. Siste 
treffet ble holdt her hos oss i Sørreisa 
hvor vi har et flott nærmiljøanlegg som 
nærmeste nabo. På tross av lange 
avstander møtte det til sammen 17 
hunder med eiere. Siste oversikt viser 
at det er 27 lundehunder i Troms. I 
Finnmark skal det være blitt 5 
registrerte så langt. 

Jeg benytter anledningen til å hilse til 
alle lundehundeiere og 
lundehundvenner uansett hvor dere 
bor. Har er først fått lundehund blir 
man momentant Lundehundentusiast. 
Bedre turkompis og venn får man ikke. 

 

AKERSHUS / OSLO / ØSTFOLD 

 

Roger Gibson, Oslo. 

Jeg ble medlem av Norsk Lundehund 
Klubb i år 2000. Hunden kom først 
våren 2002. Annar er nå blitt 9 år og 
far til 4 levende lundehunder i 
utlandet. Han startet tidlig i ringen og 
ble beste valp på sin første utstilling. 
Har blitt mange utstillinger, som er en 
fin plass til å møte hunder og folk for 
oss begge. 

Kom med i styret av NLK i 2003 da de 
manglet et medlem. Valgt til formann 
av klubben i 2006 og ble avsatt i lag 
med styre påfølgende år. Har siden 
vært medlem i klubben. 

AOØ har hele 57 medlemmer og er 
derrmed størst i 2010. 

Jeg er spent på hva medlemmene vil 
ønske av aktivitet? Er det mange som 
vil være aktive for å danne avdeling? 

Jeg ønsker å ta det første steg med å 
invitere på luftetur med hund i påsken. 
Møteplass: Oslo, Ekebergsletta, 
Søylehuset ved Ridesenteret. Kl. 
12.00 på følgende dager: 21-22-24-
25/4. Meld dere på, bruk e-post eller 
telefon.



NKKs avlsrådkurs 2011 
Tekst / foto: Irene Stølan 

 

Jeg og Geir Morten Jansberg var så 
heldige å bli invitert til avlsrådkurs i 
Sørmarka 29.-30.januar, noe det var 
lett å svare ja til. Seminaret hadde ett 
tettpakka program, men var meget 
interessant.  

Aktuelle tema var HD og AD hos hund 
(screening), et tema som er en vanlig 
peptalk i diverse hundemiljø, og som 
jeg etter endt kurs skjønte at er ord jeg 
vil høre igjen.  Vi skal være glade vi 
har en såpass frisk rase liggende i 
sofaen ved siden av oss! Vi lærte om 
grunnleggende genetikk: nedarving, 
DNA-tester, innavlsgrad. Dagen gikk 
fort, og jeg tenker tilbake på da vi 
lærte om dette på skolen. 
Krysningsskjemaer, hvorfor det blir 
brun snute eller svart snute. Stump 
hale eller lang hale. Dette var 
interessant da jeg satt på Skjetlein vgs 
i sin tid, og det er det fortsatt!  

Sett dette i lundehundsammenheng: 
Tankene faller på det fantastiske 
avlsrådet vårt som vier mye av sin tid 
på å hjelpe oss lundehundeiere. Vi er 
eiere av en rase som har en ganske 
så høy innavlsgrad, og det er ikke 
bare bare å holde styr på mor, far, 
bror, bestemor, bestefar og hans bror 
... Ja, dere ser...! En stor takk til Anneli 
Rosenberg og Gunn Tove Ormset for 
deres arbeid med pawpeds.com som 
gjør at slike utregninger blir mye 
enklere. Jeg og Geir Morten fikk en 
liten innføring i hvordan man regner ut 
dette, men jeg vil langt fra kalle meg 
noen ekspert, men jeg forstår hvordan 
man gjør det.  Søndagen startet med 
temaet rasestandard - hvem 

bestemmer. Jeg kjente at dette var et 
ømt tema, og tårene presset på etter 
første time. Det ble vist bilder av 
diverse hunderaser og hvordan de har 
utviklet seg gjennom tiden. Noen 
hadde så brede skaller at de ikke 
kunne fødes normalt fordi bekkenet på 
tispa var for smalt. Andre raser var 
avlet slik at de knapt kunne løpe / 
bevege på seg pga. beinstilling eller 
pels? Hvem har ansvaret for denne 
utviklingen - er det eier, dommer, eller 
er det avlsrådet - kanskje NKK? Dette 
er ikke enkelt, og det er mange svar, 
meninger og synspunkter. 

Så jeg sier det igjen, gi en ekstra god 
klem til den flotte Lundehunden som 
ligger i sofaen ved siden av deg, og 
tenk over hvor heldig du er som er eier 
av en så flott hund!   

 I forbindelse med rasestandard, må 
det nevnes at lundehundklubben fikk 
skryt av arbeidet med sitt 
rasekompendium. Takk igjen til 
avlsrådet. 

 Jeg hadde det veldig bra og lærte 
masse på avlsrådkurs, og takker for at 
jeg fikk muligheten til å bli med på 
dette.   

 

Lundehund-nytt 01/2011 
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Spesialutstillingen 2011 

Helga 5. til 7. august ønsker vi alle lundehundvenner velkomne til 
Gudbrandsdalen! Treffet og spesialutstillingen holdes på Frya Leir i Ringebu 
kommune. Vi håper at så mange som mulig har lyst og mulighet til å komme.  

Helgas høydepunkt er spesialutstillingen lørdag. Ellers blir det god tid til sosialt 
samvær med lundehundvenner fra fjern og nær.  

Foreløpig program: 
Fredag 5.: Årsmøte kl. 17:00, etterfulgt av sosialt samvær med grilling. Ta med 
grillmat selv, vi holder griller. 

Lørdag 6.: Dagen starter med Spesialutstilling og ôbarn og hundô. P¬ kvelden blir 
det festmiddag med premieutdeling, og kanskje litt underholdning?  

Søndag 7.:Sosialt samvær. Uforpliktende leker som f.eks lundehund-cup, tursti, 
el.l. Kom gjerne med innspill/ønsker. 

Praktisk informasjon: 
Alle aktiviteter kommer til å foregå på Frya leir. Her er det overnattingsmuligheter 
for alle, se info under. Bestilling gjøres direkte til Frya Leir v/ Pollmar Skar på tlf: 
97075416. For mer informasjon om Frya leir, se www.fryaleir.no (eller spør oss). 
Det er muligheter for lengre opphold enn bare helga. Hundorp og Ringebu er 
nærmeste tettsteder, som ligger ca 5 km fra Frya leir.  

Alternativ overnating: det er to campingplasser i nærheten som også kan 
benyttes. Heimtun Camping; Tlf: 61 29 62 32, og Enden Camping; Tlf: 61 29 60 
49.  

Påmelding spesialutstillingen: 
Påmelding til spesialutstillingen gjßres elektronisk via NKKôs DogWeb.  
Eventuell manuell påmelding sendes til Geir Morten Jansberg, Norderhaug 26, 
2219 Brandval, eller via e-post til gmortj@online.no. Påmeldingsavgiften betales 
inn på klubbens konto: 7877.06.94409, og fakturaen merkes med hundens navn 
og reg. nummer.  

Annet:  
Peer Gynt-stemnet 2011 starter onsdag 3. august. Lundehundklubben har fått 
spesialtilbud på Peer Gynt ved Gålåvatnet torsdag 4. og Høgfjellskonserten ved 
Rondane søndag 7. Se egen info.  

Hvis noen trenger ytterligere opplysninger om treffet eller utstillingen er det bare å 
ta kontakt med oss. Hvis du har lyst til å være med å hjelpe til under treffet, eller 
om du har tips til lundehundaktiviteter eller har noe underholdning å bidra med, 
hører vi gjerne fra deg! 

Kontaktpersoner: 
Geir Morten Jansberg; Tlf: 62825532, mob: 47626707, e-post: gmortj@online.no 
Gro W. Viken; Tlf: 61298115, mob: 90585277, e-post: groviken@online.no 

http://www.fryaleir.no/
mailto:gmortj@online.no
mailto:gmortj@online.no
mailto:groviken@online.no
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FRYA LEIR: 

 

 

Befal standard 

 

Menig standard 

Enkeltrom  330,- 225,- 

Dobbeltrom 475,- 320,- 

3-4 mannsrom 590 505,- 

Priser er pr. rom pr. natt og inkluderer sluttvask.  

Sengesett: kr. 70,- pr. sett 

Ferdig oppredd seng inkl. håndklær: kr. 100,- 

Hund på rom: kr. 100,-  

Bobil/caravan/telt; inkl. strøm: 145,- pr. natt pr. enhet 
(uansett antall pers). 
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TORSDAG 4. AUGUST (dagen før utstillinga tek til) 
Kl. 17.00: 3-rettars marokkansk middag i Anitras Restaurant 
La deg friste av det eksotisk, slik Peer lot seg forføre av beduindottera Anitra. Ei 
eksotisk matoppleving i eit autentisk marokkansk miljø i teltet vårt ved Gålåvatnet. 
Det marokkanske kjøkken er rangert som eit av dei beste i verda, og i Anitras 
Restaurant serverast ein velsmakande 3-retters middag.  
 

Kl. 19.30: Henrik Ibsens Peer Gynt ved Gålåvatnet med Edvard Griegs 
musikk 
Sidan 1989 har tusenar kvart år benkja seg ved Gålåvatnet for å oppleva 
framføringa av Henrik Ibsens drama i riket til den historiske Peer. Med naturen 
som amfi og Gålåvatnet som bakteppe blir teaterstykket framført i samspel 
mellom profesjonelle skodespelarar og dyktige amatørar. Kombinert med Griegs 
musikk og sommernattas malankoli gir dette publikum ei oppleving som set spor; 
få drar frå Gålåvatnet utan å føle seg i slekt med Peer. Med m.a. Dennis Storhøi, 
Ellen Horn, Charlotte Frogner, Rune Reksten, Stein Grønli og nær 100 aktørar på 
scena. Regi: Svein Sturla Hunges.  
 

SØNDAG 7. AUGUST 
Kl. 14.00: Høgfjellskonserten Ved Rondane. 
Solistar: Ingeborg Schübeler Gillebo, Tine Thing Helseth og Sondre Bratland. 
Konferansier: Dennis Storhøi. Ei stigande operastjerne, ein kjær folkesongar og 
ein trompetist av verdsformat. På høgfjellsscena, med Rondanemassivet som 
bakteppe, står tre av dei fremste solistane våre for fyrste gong saman på ei 
scene. Akkompagnert av iaugefallande visuelle uttrykk og naturens eigne lyder, 
blir tradisjon, nyskaping og speleglede smelta saman. Dette borgar for ei heilt 
unik konsertoppleving.  
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SPESIALPRISER: 
3-retters middag i Anitras Restaurant:  kr 440,- pr person 
Peer Gynt ved Gålåvatnet:   kr 515,- pr person 
Høgfjellskonserten Ved Rondane:  kr 360,- pr person 
 
PÅMELDING INNEN 1. MAI TIL GRO VIKEN, tlf. 90 58 52 77 / 61 29 81 15,   
e-post: groviken@online.no 
 

 
 

Treff og spesialutstilling 2012 
 

Sett av datoene 

25. ï 29. juli 2012 

 

Da møtes vi til  

50-års jubileumstreff  

og  

spesialutstilling på Værøy! 

 

Utstillingen er lagt til 28. juli. 

Dommere  

Eli Marie Klepp og Per Harald Nymark 
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Vad är Pawpeds 
Tekst: Anneli Rosenberg 

 

www.pawpeds.com 

Domännamnet pawpeds.com 
registrerades av Ulrika Olsson 2000 
för framtida syfte för att lägga in 
information om stammen bakom kattor 
och för kattuppfödare och genetisk 
variation och hur situtationen är för 
deras ras. Detta utvecklades för att 
publicera stamtavlor för olika raser. 
Även om själva databasen är 
publicerad av Peter & Ulrika Olsson så 
är det personer som är specialiserade 
på en speciell ras/er som 
administrerar den skilda databasen för 
respektive ras. Från början skickade 
man textfiler till dem och de lade in 
textfilerna på nätet, idag har de 
utvecklat ett program så man jobbar i 
själva databasen på nätet när man 
matar in uppgifter. Detta 
onlineprogram skapades av Kjell 
Högström och sköts nu av Peter 
Olsson, programmet är hela tiden 
under utveckling och ändrar med 
jämna mellanrum för att prova sig fram 
med nya idéer. 

När jag kontaktade Ulrika för att höra 
om det var av intresse att också lägga 
upp lundehund på nätet använde jag 
mej av Pedigree Search 
(www.eriksro.com/search.html)  som 
program för att räkna 
inavelskoefficienten för parningar, 
tyckte detta var en utmärkt idé om det 
kunde användas över hela världen 
och få till något gott för lundehunden. 
Det var inga problem att lägga in 
lundehunden och den textfil jag hade 
skickade jag över för att ha dem att 
lägga in, det började med ca 5-600 
hundar och idag är det över 3600 
lundehundar i databasen. 

Pedigree Search är ett utmärkt 
komplement till pawpeds speciellt när 
det handlar om att titta lite på 
òfarfarskurvanò genom att vªlja 
òreverse pedigreeò. 

I pawpeds kan man göra testparningar 
med kommande kombinationer för att 
få fram inavelskoefficienten och 
planera vidare avel med kommande 
kombinationer och även där få fram 
inavelskoefficienten. Samt hittar man 
övriga länders stamtavlor också. Då 
det är bra om man kan samarbeta 
över länderna och använda andra 
hanar/tikar från något annat land är 
det bra om man innan kan få reda på 
inavelskoefficienten. Flera 
kennelklubbar har den tjänsten att 
man kan få fram inavelskoefficienten ï 
men det gäller endast för de hundar 
som är registrerade i respektive 
kennelklubb, dvs om jag vill använda 
en norsk hane till min tik så kan jag 
inte i deras databas göra en 
testparning om bägge inte är 
inregistrerade och där är det så att det 
är bara 3-4 generationer bakom som 
behöver vara  inregistrerade och du 
vet inte vad som är bakom längre bak 
om du behöver se det för att finna ut 
något. 

Mitt intresse för stamtavlor har jag 
alltid haft ï även när jag hade 
varghund så forskade jag i dem och 
detta med Pawpeds har för mej blivit 
en hobby och jag vill att den 
databasen skall vara  komplett. Idag 
har jag hjälp av Gunn Tove Ormset. 
Men vi behöver allas hjälp för att hålla 
den uppdaterad och om det är 

http://www.pawpeds.com/
http://www.eriksro.com/search.html
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felaktigheter vill vi att någon säger till 
så vi kan rätta till det. Saknas något 
vill vi att ni skickar information om det 
och det går bra per mail antingen till 
Gunn Tove eller till mej. 

Nu har jag lagt upp ett fotogalleri som 
jag vill koppla hundarna i databasen 
till. Även här behöver vi er hjälp, vi 
behöver bilder på hundarna och det 
går bra att skicka per mail det också 
och gärna i jpg eller gif format och 
största storleken att ni inte förminskar 

den. Själva galleriet ligger här: 
http://eriksro.1g.fi/kuvat/Lundehundar/  

Tillsammans kan vi få till den bästa 
databasen av alla med massor av 
information. Vi är mycket tacksamma 
över flera par ögon som kan upptäcka 
fel och brister. Att skicka information 
per vanlig post går också bra, skicka 
då till: Anneli Rosenberg, 
Ängesviksvägen 92, 22240 
Hammarland, Åland och maila kan 
man göra till: 
anneli.rosenberg@gmail.com  

 

 
Skjermbilde fra www.pawpeds.com. Her kan man søke på hele eller deler av navnet.  
 

 
Skjermbilde fra www.pawpeds.com. Her kan man foreta testparringer på eksisterende og 
planlagte kombinasjoner. Dersom hunden ikke er registrert i pawpeds kan man legge inn 
hundens foreldre eller besteforeldre, samt ta testparringer på valper som ikke er født ennå 
I tillegg får man tilgang til hunder fra andre land. Innavlsgraden kan sjekkes på opp til 10 
ledd (Avlsrådet anbefaler og ikke overstige ca 3% på5 ledd).  

http://eriksro.1g.fi/kuvat/Lundehundar/
mailto:anneli.rosenberg@gmail.com
http://www.pawpeds.com/
http://www.pawpeds.com/
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Årets valp, Årets hund og Årets veteran 2010 
 

ÅRETS VALP 2010 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
1. Lyrypa`s Topsy 
 

Eier Iren, Unni og  
Inger Marie Storli 
88 poeng på 5 utst.  

 
 
 
 
 
 
 
2. Paluna`s Dagr Troyason 

 
Eier Hans-Arvid Øberg   
76 poeng på 5 utst.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Beyla Arnadotter av Vollakloa 
 
Eier Dagrunn Mæhlen  
72 poeng på 2 utst. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



ÅRETS HUND 2010 
 

 

 
 

 
 

 
 

1. Frontpage Arna Atladottir   
 
Eier Dagrunn Mæhlen 
96 poeng på 5 utst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.  Leistadhågens Mille Lernæs 
 
Eier May Elisabeth Selbekk 
96 poeng på 5 utst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 Navahoos Birk Yksander,  
 
Eier Turid Johansen og  
Geir Morten Jansberg 
79 poeng på 5 utst.. 
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ÅRETS BESTE HANNHUND 2010 
 

1. Navahoos Birk Yksander,  
Eier Turid Jensen                     
79 poeng 

 
2. Ålvisheim`s Illuge Skald 

Eier Solvor og Andreas Melum 
74 poeng 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. Ålvisheim`s Orvar-Odd 

Hedesson 
Eier U. og E. Hofstad 
70 poeng 

 
 
 
 
 
 

Se bilde på forrige side 
 
 

 
 

 

ÅRETS BESTE TISPE 2010 
1.  Frontpage Arna Atladotter 

Eier Dagrunn Mæhlen  
96 poeng 

og 
1. Leinstadhågens Mille Lernæs 

Eier May Elisabeth L. Selbekk 
96 poeng 

 
3.    Recknagel Olgadanilova 

Eier Solvor og Andreas Melum 
66 poeng 

 
 
 
 
 

 
Se bilde av Arna og Mille på forrige 

side 
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ÅRETS VETERAN 2010  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1. Asterix av Åsen 
Eier Iren og Inger Marie Storli 
56 poeng etter 5 utst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Tiril  
Eier Unni Storli 
52 poeng etter 5 utst. 

 
 
 
 
 
 
 
 

3.  Urda  
Eier Unni og Eiliv Hofstad 
36 poeng etter 3 utst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Dette er alle veteranene som stilte på utstilling i 2010. 
 

Hanner: 

 1. Asterix av Åsen, eier Iren og Inger M. Storli 56 poeng etter 5 utst. 
 2. Maahornet`s Annar, eier Roger J. Gibson  28 poeng etter 2   ò 
 3. Paluna`s Yme, eier Thore Strand  12 poeng etter 1   ò 
 

Tisper: 

 1. Tiril, eier Unni Storli    52 poeng etter 5 utst. 
 2. Urda, eier Unni og Eiliv Hofstad   36 poeng etter 3   ò 
 3. Paluna`s Ylva, eier Liv Skjervik   14 poeng etter 1   ò  

Lundehund-nytt 01/2011 
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Kalender 2012 
 

Da er det på tide å begynne å tenke på lundehundkalenderen for 2012.  

2012 er som alle vet det store jubileumsåret. Norsk Lundehund Klubb fyller 50 år. 
Det er planlagt bokutgivelse om lundehunden, samt treff og utstilling på Værøy.  

Kalenderen for 2012 vil også bære preg av at klubben har jubileum, og temaet er: 

 HISTORISKE BILDER. 
 

Historie er så mangt, så her er noe av tankene som har dukket opp: 
Alle nålevende lundehunders stammor  
Første registrerte lundehund i NKK 
Første champion 
Første internasjonale champion 
Oppdretter med flest oppdrettede valper 
Første styret 
Første spesialutstilling og BIR på denne 
Mestvinnende lundehund  
BIS-vinnere 
Første agilitychampion  
Første godkjente ettersøkshund 
Første lydighetschampion  
Første eksporterte lundehund 
Første importerte lundehund? 
Mest produktive hannhund  
Mest produktive tispe 
Største kull 
Og s¬ videreé  

Her trengs det hjelp!  

Kommentarer, forslag, innspill og bilder sendes på e-post: 
kalender@lundehund.no  

Kalenderen for 2011 ble utsolgt, så hvis du er interessert i å sikre deg kalenderen 
for 2012 anbefaler vi å sende en forhåndsbestilling til samme e-postadresse.  
 

 
Tidligere års forsider. Den første kalenderen fra 2006 mangler.  

mailto:kalender@lundehund.no
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Over:  
Aiko og Luca 
 
Til høyre:  
Lucas storesøster Viola (3 år) 
har tegnet denne flotte 
tegningen av Aiko 
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Siljes valpar 
 
 

Jag hade en kompis hemma en helg 
då min mamma var i Sverige och 
ingen av oss trodde att Silje skulle 
valpa.  Silje låg i en saccosäck nästan 
hela tiden och sov så jag tänkte inte 
så mycket på det och varje gång jag 
hade varit ut med henne så sprang 
hon och lade sig i saccosäcken. Sen 
skulle jag och min kompis se på en 
film i mitt rum och då tänkte jag att jag 
skulle hämta Silje så jag skulle ha lite 
koll på henne ifall det skulle vara 
något. Men när jag skulle lyfta Silje 
från saccosäcken så såg jag att det 
var blött där och då tänkte jag oj 
vattnet har gått och så lyfte jag på 
hennes ena bakben och då hade 
redan första valpen kommit, jag blev 
ganska chockad och ropade på min 
kompis att han skulle hämta 
handdukar, lyfte Silje så att hon låg på 
en handduk och så fick hon föda 
andra valpen där sen tog jag bort 
valparna från dom där påsarna dom är 
i och såg att dom andades och så fick 
min kompis ta av navelsträngen på 
dom för jag hade lite problem med det. 
Sen flyttade vi Silje och valparna till 

valplådan som stod i mitt rum och så 
lät vi dom vara och jag messade till 
mamma och sa att Silje hade valpat 
och när jag hade skickat messet så 
var det helt plötsligt tre valpar där och 
jag tänkte bara jaha jamen de funkar 
ju bra det där och Silje fixar allt själv. 
Och efter ungefär 5 minuter sa jag till 
min kompis att nu ska hon föda en 
fjärde valp men min kompis trodde 
inte på mig förrän Silje födde en fjärde 
valp och då tyckte jag att nu kan ju 
inte den där hunden ha flera valpar i 
magen och det hade hon inte. Men jag 
var ju lite orolig att de skulle bli 
problem eftersom det var första 
gången Silje fick valpar men allt gick 
bra och jag måsta ha stenkoll på att 
hon inte lade sig på valparna och efter 
ett tag tyckte jag att de måste ju vara 
för kallt för valparna där i mitt rum så 
jag flyttade dom in till kontoret för det 
var varmare där och det fungerade 
bra. 
  
Jenny Häggblom (dotter till Anneli 
Rosenberg, kennel Eriksro) 
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 Lundehundens ordbok 
 
 

W 
 
WC ï en stor, skållignende 
innretning som det hender man raskt 
og plutselig blir løftet opp og holdt 
over, dersom det tar for lang tid 
mellom hver gang man får lov av 
mennesket å komme ut.  
 
X 
 
X-kromosom ï et molekyl med 
informasjonen som trengs for å 
utvikles til en flott, liten 
lundehundtispe. Resultatet av dette 
er så vellykket, at det også brukes 
av hanner.  
 
Y 
 
Y-kromosom ï et molekyl med litt 
av informasjonen som trengs for å 
utvikles til en flott, liten 
lundehundhann. Fordi dette 
mannlige kjønnskromosomet er så 
ekstremt lite og relativt fattig på 
gener, trengs også hjelp fra det 
kvinnelige X-kromosomet.  
 
Yndig ï synonymt med ñ8 uker 
gammel lundehundvalpò. 
 
Ynkelig ï ukjent adjektiv for 
lundehunden.  
 
Ytterdør ï gjenstand som det alltid 
lurer noe nytt bak. Menneskene har 
en egen evne til ikke å registrere at 
det skjer noe bak denne 

gjenstanden, og det er 
lundehundens oppgave å informere 
om dette (se alarmering). 
 
Z 
 
Zygote ï en bitteliten celleklump 
som alle en gang har vært. Hos 
lundehund dannes ved befruktning 
vanligvis mellom 1 og 4 zygoter, og 
56-63 dager senere er zygotene blitt 
nydelige lundehunder. 
 
ZZZ ï den beroligende lyden som 
stiger fram fra den brune, lille 
hårballen i fotenden av senga, evt. 
fra hvor som helst i den umiddelbare 
nærhet av et menneske i ro. 
 
Æ 
 
ÆÆÆH ï lyden av et 
menneskebarn som velvillig har stilt 
sine godbiter til disposisjon for 
lundehunden. 
 
Ø 
 
Øre ï 1) kan hos lundehunden 
brettes på alle mulige måter 
           2) (se griseøre) 
 
Å 
 
Åtseleter ï noe enhver lundehund 
er tilbøyelig til å bli. Gi den en 
søppelpose fra kjøkkenet eller et 
rådyrkadaver fra skogen, og 
lundehunden er solgt.  
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Vi skulle bare ha en kompis til Storm 
Tekst: Geir Morten Jansberg 

 

Jeg har skrevet i tidligere nummer om 
hvordan vi ble lundehundeiere. Og da 
vi dro til Nordmaling - en tur på 
nesten 80 mil tur/retur til Birgitta 
Blomkvist og kennel Navahoo hvor vi 
hentet en liten valp, Navahoos Birk 
Yksander - hadde vi ikke i tankene at 
dette skulle påføre oss en masse 
andre aktiviteter.  

 

Når vi hentet ham lovte vi Birgitta at 
vi skulle stille ham på to-tre 
utstillinger for å få en bedømmelse 
på ham. Han ble ni måneder 10.nov 
så vi tenkte vi kunne likså godt kaste 
oss ut i det med en gang. Etter å ha 
vært en tur på Hamar på NKK 
utstilling for å se hvordan dette 
forgikk, meldte vi ham på NKK 
Lillestrøm og Dogs4all, og vi hadde jo 
lest om at lundehundklubben skulle 
ha rasestand der. En fersk hund og 
handler gikk inn i ringen og kom ut 
igjen litt i sjokk, hverfall jeg, med 
hendene fulle av bånd i forskjellige 
farger. Den lille gutten ble andre 

beste hannhund og fikk sitt første 
cert. Og det var visst ett viktig cert 
også ettersom det ble kalt storcert 
som var viktig for å bli Norsk 
Champion. Dette gjorde jo att man 
fikk litt blod på tann, og tenkte at nå 
må vi prøve oss på championatet. Nå 
ǾƛǎŜǊ ŘŜǘ ǎŜƎ ŀǘ έƎǳǘǘŜƴέ ŜǊ Ŧƛƴ ƻƎ 
dommerne liker ham, så 2010 ble ett 
annerledes år for oss med flere 
utstillinger. Så i dag så er han både 
Norsk og Svensk Champion samt 
Norsk vinner 2010. 

 

Utstillingene har også gjort at vi har 
truffet mange trivelige 
lundehundeiere og deres hunder, og 
vi hadde ett trivelig opphold under 
spesialen i Rogaland med utstilling og 
sosiŀƭǘ ǎŀƳǾŋǊΦέ.ƛǊƪέ ƘŀǊ ƻƎǎň ǾŋǊǘ 
indirekte årsak til at jeg har tatt på 
meg vervet som kontaktperson for 
Hedmark, og skal være med å 
planlegge og gjennomføre spesialen i 
2011. Vi kommer til å reise rundt på 
en del utstillinger dette året også, 
både i Norge og Sverige. Men dette er 
ŘŜǘ έ.ƛǊƪέ som bestemmer.



Valpeåret 2010 
Tekst: Liv Skjervik 

 

Det er født 61 valper i 2010. 35 hanner og 26 tisper i 22 kull som skulle gi 2,7 
valper pr kull. Dette er bedre enn forrige år, da det bare var 16 kull og 38 valper. 
La oss håpe at vi er "på gli" til et enda bedre valpeår i år. 
Hittil i år er det født 11 valper (januar og februar). 
Fremdeles er det noen usolgte hannvalper, de eldste er født i november. 
Midtvinter er som regel den vanskeligste tiden for valpesalg, det "løsner" utover 
våren! Tispene får fortere nye eiere, og det er noen få som fremdeles venter på 
tispevalp.  
 

Lundehunder født 
Tekst: Liv Skjervik 

  

2010 

November:   
2 hanner og 2 tisper etter Paluna's Runa og Fiskebekkens Balder hos Torild 
Olsen, Ålgård 
  
Desember:  
2 hanner og 2 tisper etter Trodli-Skogen's Troya Runadatter og Lundetuvans Foss 
Svartkurle hos Liv Skjervik, Sandnes 
 

1 hann etter Lyrypa's Bera II og Tim hos Inger Marie Storli, Steinkjer 
  

2011 

Januar:  
3 hanner og 1 tispe etter Paluna's Isa Ylvadatter og C'Cayuga Lonewolf hos Turid 
Helfjord, Skreia 
 

1 hann og 3 tisper etter Løvheims Lille Panda og Frost-Bjørn av Vinterskogen hos 
Dagfinn Iversen, Rubbestadneset 
 

 1 tispe etter Vingheias Saga og Eriksro Trevliga Liam hos Gunn Tove Ormset, 
Aure 
  
Februar:  
2 hanner etter Ålvisheims Nauma og Lyrypas Prins Jonathan hos Ida Skarkerud, 
Moelv 
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Lundehunder født, og hvor de dro 
Tekst: Merete Evenseth 

  
Den 05.08.10 ble det født en valp hos Gerd Haugen,3475 Sætre 
Kullnr.: 106521  
Far: C'cayuga Lonewolf - CMKU12/08   Han er nå far til 6 valper 
Mor: Løvheims Fjorgyn - 05744/05    Hun er mor til 3 valper 
NO51739/10  T     Løvheims Ratatosk  3475 Sætre 
 
Den 21.09.10 ble det født en valp hos Unn Kristin og Torstein Opheim, 7025 
Trondheim 
Kullnr: 107484 
Far: Lyrypa's Buster, 10116/05     Han er far til 4 valper 
Mor: Fnugg Av Vinterskogen - 01161/07  Hun er mor til 2 valper 
NO54686/10  T Laika    6215 Eidsdal 
 
Den 26.09.10 ble det født 5 valper hos Liv Skjervik 
Kullnr: 107932 
Far: Lundetuvans Foss Svartkurle - S41590/2009  Han er far til 9 valper 
Mor: Paluna's Sara Heradatter - 23333/03  Hun er mor til 17 valper 
NO55970/10  H   Paluna's Brage Sarason 8514 Narvik 
NO55971/10  H   Paluna's Bure Sarason   4027 Stavanger 
NO55972/10  H   Paluna's Birk Ludvik Sarason 8300 Svolvær 
NO55973/10  H   Paluna's Brede Sarason  5057 Bergen 
NO55974/10  T Paluna's Bergtora Saradotter  3683 Notodden 
 
Den 3.11.2010 ble det født 4 hann valper hos Bjørnar Olsen Røtvold. 
Kullnr: 109157 
Far: Lhaxy`s Eddie ï 04897/07    Han er nå far til 4 valper 
Mor: Tanja ï NO34504/09    Dette er hennes 1.kull. 
NO 60040/10  H  Lhaxy`s Birk   2032 Maura 
NO 60041/10  H Lhaxy`s Birko   7960 Salsbruket    
NO 60042/10  H  Lhaxy`s Balder    7011 Trondheim  
NO 60043/10  H Lhaxy`s Bare Kaos  8800 Sandnessjøen 
 
Importerte Hunder 
Den 19.05.10 ble det født valper hos Ingegerd Hinders i Sverige. 
Far: Kasper av Vinterskogen ï 19115/07 
Mor: Mountjoy Vidunderliga Vilma - S51557/2003  
SE39746/2010 T  Lunnetösen Bonzi   8800 Sandnessjøen 
 
 
 
 

 

javascript:getHund('S51557/2003');
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Genser til lundehund 
Strikkeoppskrift fra Anne-Lise Torsteinsen 

     
STRIKKES I ULLGARN 
  
Hals: 
Legg opp 84 masker. Strikk på 5 pinner vrangbord  2r og 2 vr.  8 cm lang 
Del strikketøyet i 2. 
Mønster på ryggen 50 masker. 
Ribbestrikking under 34 masker     1 r og 1 vr. 
Strikkes opp hver for seg- ca 21 cm til tispe, kortere for hanhund. 
Avslutt med vrangbord rundt hele 2 r og 2 vr,   ca 3-4 cm 
  
Syes sammen i sidene.  Åpning til forbeina fra halsen og bakover 7-8 cm 
  
 
 

 



30 Lundehund-nytt 1/2011  

 
 
 

 



 Lundehund-nytt 1/2011 31 

Stand på Hundelivsmessa og Dogs4All 
Tekst: Geir Morten Jansberg 

 

Vi har i år hatt to stander på Østlandet 
hvor vi har vist fram og fortalt om vår 
fine rase lundehunden.  

 

Den første var på Hundelivsmessa på 
Hellerudsletta i september. Jeg og Gro 
Viken delte på å stå på standen, og 
Hege Hellesvik hjalp til med å sette 
opp standen. Av hunder så var det vår 
Birk og Gros Driva og Flora som viste 
seg frem for ògjesteneò. Denne 
messen kommer vi nok ikke til å satse 
på i 2011. Grunnen til det er at det 
ikke var påmeldt mer en fem 
hunderaser, mest trolig pga. 
at denne messen kommer 
såpass tett oppunder 
Dogs4all. Dermed ble også 
hundeparaden avlyst, som 
var en av hovedgrunnene til 
at vi stilte opp. 

Da ble standen vår under 
Dogs4all desto mer 

vellykket. Vi var tre som delte på å stå 
på standen: meg, Gro Viken og Roger 
Gibson som hadde tatt over vervet 
som lundehundkontakt etter Hege 
Hellesvik. Vi hadde to hunder på 
standen lørdag: vår Birk og Rogers 
Annar. De samme to stilte på søndag 
+ Flora til Gro. Lørdag var det utstilling 
for lundehunda og raseparade hvor vi 
stilte med en fin gjeng av lundehunder 
og deres eiere. Tror ikke det var 
mange raser som stilte med større 
ògjengò, litt mindre hunder p¬ sßndag, 
men vi var med og satte preg på 
showet da også. 

Når det gjelder selve standen så vil 
jeg si at det var en suksess med mye 
besøk både lørdag og søndag. Vi 
hadde nesten ikke en rolig stund, og 
det var mange som kom igjen flere 
ganger. 

Mange tok med seg brosjyrene, og vi 
både håper og tror at noen fikk lyst til 
å skaffe seg en lundehund. 

Takk til: 

Roger Gibson med òAnnarò, Gro Viken 
med òFloraò, òBirkò og alle de andre 
med lundehunder som tok seg tid til å 
være en stund på standen, samt stilte 
opp i paraden. 



Cert / Cacib-galleri 2010 
 

.  
Afe Njord Skaldsson 

¡lvisheimôs Illuge Skald * Frßy Av Vinterskogen 
Oppdretter: Dagrunn Mæhlen 
Eier: Mari Østgård 
25.04.2010 Eli-Marie Klepp CERT 
04.09.2010 Christen Lang CERT 
 

 
Aika 

Haakon Den Gode * Alva Skaldsdottir 
Oppdretter: Ann Elin Brunes 
Eier: Turid Annie Andersen 
07.08.2010 Kari Granaas Hansen CERT 
08.08.2010 Liz-Beth C. Liljeqvist CERT 
16.10.2010 Christen Lang CERT, CACIB 

Lundehund-nytt 01/2011 
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Edda Mikkelsdatter Av Vinterskogen 

Mikkel Rev Av Vinterskogen * Ylva-Tyrasdatter 
Oppdretter: Ingvild og Maren Espelien 
Eier: Marte Espelien 
10.07.2010 Geir Nordahl Pedersen CERT 
 

 
Eriksro Chic Monique 

Skreppengôs Tommy Tigergutt * Eriksro Valencia Verona 
Oppdretter:  Anneli Rosenberg 
Eier: Nina Nikurautio 
16.10.2010 Christen Lang R.CACIB 
 

 
Eriksro Magiska Moxy 

Cliffhanger Daniel * Silversounds Ella-Cinderella 
Oppdretter:  Anneli Rosenberg 
Eier: Unni Storli 
09.10.2010 Eli-Marie Klepp R.CACIB 
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Eriksro Mirakel-Ladyn 

Trofast Av Vinterskogen * Sweet Lady Luci 
Oppdretter:  Anneli Rosenberg 
Eier: Gunn Tove Ormset 
03.07.2010 Eivind Mjærum R.CACIB 
 

  
Eriksro Pearl Pontiac 

Cliffhanger Faust * Eriksro Magiska Mixa 
Oppdretter:  Anneli Rosenberg 
Eier: Trygve Vidar Widding 
29.05.2010 Marianne Holmli CERT 
16.10.2010 Christen Lang CERT, CACIB 
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Eriksro Trevliga Liam 

Cliffhanger Faust * Løvheims Hamingja 
Oppdretter:  Anneli Rosenberg 
Eier: Siv Kristin Hjelme 
19.06.2010 Rajko Rotner CERT 
28.08.2010 Paula Rekiranta CERT 
 

 
Frodo Av Vinterskogen 

Herkules * Frida 
Oppdretter: Ingvild Espelien 
Eier: Marte Espelien 
29.05.2010 Anne Ingergaard CERT 
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Frontpage Arna Atladottir 

Aspheims Trollunge * Atla Skaldsdottir 
Oppdretter: Johanna Olsson 
Eier: Dagrunn Mæhlen 
24.04.2010 Vigdis Nymark CERT 
25.04.2010 Eli-Marie Klepp CERT 
12.06.2010 Marianne Holmli CERT 
20.06.2010 Rodi Hubenthal CERT 
04.09.2010 Christen Lang CERT 
09.10.2010 Eli-Marie Klepp CERT, CACIB 
 

 
Leinstadhågens Mille Lernæs 

Eriksro Lunde-Fenris * ¡lvisheimôs Isrid Kongsmoster 
Oppdretter: Rita Daverdin 
Eier: May Elisabeth Selbekk 
03.07.2010 Eivind Mjærum CACIB 
14.08.2010 Svein Bjarne Helgesen R.CACIB 
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Lina Urdasdatter 

¡lvisheimôs H¬rek * Skreppengôs Urda 
Oppdretter: Asle og Kristin Olsrud 
Eier: Elin Strand og Magnus Enger 
19.06.2010 Giuliano Biasiolo CERT 
20.06.2010 Zafra Sirik CERT 
 

 
Lundefoxenôs Alfa Alma 

Frodo Av Vinterskogen * Leinstadhågens Mille Lernæs 
Oppdretter: May Elisabeth Selbekk 
Eier: 
13.11.2010 Kenneth Edh CERT 
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Lundefoxenôs Ariel 

Frodo Av Vinterskogen * Leinstadhågens Mille Lernæs 
Eier / Oppdretter: May Elisabeth Selbekk 
19.06.2010 Rajko Rotner CERT 
25.07.2010 Soile Bister CERT 
15.08.2010 Anne Indergaard CERT, CACIB 
 

 
Lundetuvans Foss Svartkurle 

Frodo Av Vinterskogen * Lundetuvans Idun 
Oppdretter: Maria Ragnarsson 
Eier: Liv Skjervik 
28.03.2010 Kornelija Butrimova CERT 
10.07.2010 Geir Nordahl Pedersen CERT 
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Lyrypaôs Emma 

Asterix Av Åsen * Eriksro Magiska Moxy 
Oppdretter: Unni Storli 
Eier: Ellen Enger Müller 
28.08.2010 August De Wilde CERT 
29.08.2010 Antonio Di Lorenzo CERT 
 

 
Lyrypaôs Prinsesse Jette-Tiril 

Asterix Av Åsen * Eriksro Magiska Moxy 
Oppdretter: Unni Storli 
Eier: Trond Åge Seem 
29.08.2010 Matti Tuominen CERT 
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Lyrypaôs Prins Jumbo 

Asterix Av Åsen * Eriksro Magiska Moxy 
Oppdretter: Unni Storli 
Eier: Tone Fossheim Kvisle 
20.02.2010 Marianne Baden CERT, CACIB 
05.06.2010 Leif Ragnar Hjorth CACIB 
 

Lyrypaôs Topsy 
Lyrypaôs Buster * Eriksro Magiska Moxy 

Oppdretter: Unni Storli 
Eier: Iren Storli 
27.11.2010 Marit Sunde CERT 
 

Løvheims Jormundgand 
Obrimaôs Karo * Lßvheims Fjorgyn 

Oppdretter: Gerd Haugen 
Eier:  
20.06.2010 Zafra Sirik CERT 
 

Løvheims Natt 
Lyrypaôs Prins Jumbo * Lßvheims Kveldrider 

Oppdretter: Gerd Haugen 
Eier: Tove E. Strandmoe 
30.05.2010 Mona K. Selbach CERT 
 

Mopsegårdens Freidig 
Frodo Av Vinterskogen * Edda Av Vinterskogen 

Oppdretter: Beate-Annette Løvlid 
Eier: Jim-Oddvar og Elin Anita Olaussen Hansen 
16.10.2010 Christen Lang R.CACIB 
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Mopsegårdens Gurine 

Lundetuvans Odin Trollnype * Edda Av Vinterskogen 
Oppdretter: Beate-Annette Løvlid 
Eier: Merete Evenseth 
29.05.2010 Marianne Holmli CERT 
30.05.2010 Colette Muldoon CERT 
 

 
Navahoos Birk Yksander 

Kveikja Emil-Vorbodi * Palunaôs Launa Geiradotter 
Oppdretter: Birgitta Blomkvist 
Eier: Geir Morten Jansberg 
16.01.2010 Kurt Nilsson CERT 
17.01.2010 Boo Lundström CERT 
14.02.2010 Per-Erik Wallin CERT 
10.07.2010  CERT 
25.07.2010 Soile Bister CERT 
15.08.2010 Anne Indergaard CERT, CACIB 
05.09.2010 Eli-Marie Klepp CERT 
09.10.2010 Eli-Marie Klepp CERT, R.CACIB 
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Palunaôs Dagr Troyason 
Eriksro Kökar-Sune * Trodli-Skogenôs Troya Runadatter 

Oppdretter: Liv Skjervik 
Eier: Sigrunn Rytter og Hans Arvid Øberg 
29.12.2010 Dagmar Klein CERT 
 

 
Palunaôs Gere Sarason 

Bobby * Palunaôs Sara Heradatter 
Oppdretter: Liv Skjervik 
Eier: Mary Kvarnström 
09.10.2010 Eli-Marie Klepp CACIB 
 

 
Palunaôs Isa Ylvadatter 

Lßvheims Einherje * Palunaôs Ylva 
Oppdretter: Liv Skjervik 
Eier: Turid Helfjord 
24.04.2010 Annika Ulltveit-Moe CERT 
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Recknagel Olgadanilova 

Silversoundôs Napo-Leon * Recknagel Vitapavlis 
Oppdretter: Merja Mäkinen 
Eier: Solvor Melum 
05.06.2010 Leif Ragnar Hjorth CERT, CACIB 
03.07.2010 Eivind Mjærum CERT 
14.08.2010 Svein Bjarne Helsgesen CERT, CACIB 
15.08.2010 Anne Indergaard R.CACIB 
21.08.2010 Per Kr. Andersen CERT 
22.08.2010 Harald Aune CERT 
 

Recknagel Xiangwang 
Soumalainenôs Ty * Recknagel Larissalasutina 

Eier / Oppdretter: Merja Mäkinen 
27.11.2010 Marit Sunde R.CACIB 
 

Stein Lundeôs Ginnar 
Eriksro Prima Rufio * Ulfrigga Lundes Freja 

Oppdretter: Stein-Erik Greter 
Eier: Eirik A. Olsen 
18.09.2010 Svein Bjarne Helgesen CERT 
19.09.2010 Carl-Gunnar Stafberg CERT 
 

Tanja 
Palunaôs Fenris Sarason * Kari 

Oppdretter: Anne Marie Hausken 
Eier: 
25.04.2010 Terje Lindstrøm CERT 
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Tina Av Vinterskogen 
Veslrefrikk Av Vinterskogen * Ylva-Tyrasdatter 

Oppdretter: Ingvild og Maren Espelien 
Eier: Irene Stølan 
10.07.2010 Zorica Salijevic CERT 
 

Trodli-skogenôs Thale Tunadatter 
Chico * Trodli-Skogenôs Thale Tunadatter 

Eier / Oppdretter: Torild Olsen 
27.03.2010 Diogo Ramalho CERT 
 

 
Trodli-skogenôs Troya Runadatter 

Rimfakse * Palunaôs Runa 
Oppdretter: Torild Olsen 
Eier: Liv Skjervik 
13.02.2010 Göran Hallberger CERT 
11.09.2010 Vigdis Nymark CERT, CACIB 
 

Troy Av Vinterskogen 
¡lvisheimôs Illuge Skald * Leika Av Vinterskogen 

Oppdretter: Ingvild Espelien 
Eier: Stig Moen 
20.03.2010 Per Svarstad CACIB 
 

Tyra 
Palunaôs Fenris Sarason * Kari 

Oppdretter: Anne Marie Hausken 
Eier: 
24.07.2010 Terje Lindstrøm CERT 
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Vingheias Saga 

Heike Av Vinterskogen * Lundekloens Vinga 
Eier / Oppdretter: Gunn Tove Ormset 
29.05.2010 Anne Indergaard CERT 
  

Vinni 
Herkules * Vilja Av Vinterskogen 

Oppdretter: Frida Tove Meland 
Eier: 
29.05.2010 Igor Selimovic CERT 
 

 
¡lvisheimôs Illuge Skald 
Palunaôs Viljar * Urda 

Oppdretter: Unni og Eiliv Hofstad 
Eier: Solvor Melum 
08.05.2010 Marianne Holmli CACIB 
05.06.2010 Leif Ragnar Hjorth R.CACIB 
14.08.2010 Svein Bjarne Helgesen CACIB 
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¡lvisheimôs Nauma Livesdotter 

Palunaôs Mime Herason * ¡lvisheimôs Live Hedesdotter 
Oppdretter: Unni og Eiliv Hofstad 
Eier: Ida Skarkerud 
13.12.2010 Leif Ragnar Hjort CERT 
27.11.2010 Marit Sunde CACIB 
 

 
¡lvisheimôs Orvar-Odd Hedesson 

Soumalainenôs Munin * ¡lvisheimôs Hede Skjoldmßy 
Eier / Oppdretter: Unni og Eiliv Hofstad 
05.06.2010 Leif Ragnar Hjort CERT 
03.07.2010 Eivind Mjærum CERT, CACIB 
14.08.2010 Svein Bjarne Helgesen R.CACIB 
15.08.2010 Anne Indergaard R.CACIB 
22.08.2010 Harald Aune CERT  
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An update on the Lundehunds in America 
By: Peter Rousseau, President, NLAA (Norsk oversettelse følger)  

As I hope all of our European friends know by nowé the Lundehund achieved 
full-recognition here in the US on January 1, 2011!  We can now compete in all 
facets of the American Kennel Club.  In the 6 weeks since our breed recognition, 
there are already 2 Champions, 1 of which has continued further to the title of 
Grand Champion.  A few others are within a few points of their Champion title as 
well. 

What we are seeing is the need for increased education of our Judges.  Some 
have been very knowledgeable, while others have admitted in the show ring that 
they have never before seen a Lundehund.  The one constant is the sincere 
interest in the breed amongst the judging community.  Every judge I have spoken 
too wants more training and looks forward to every hands-on opportunity we can 
provide.  For example, at a recent show, I was speaking to a judge who is 
qualified to judge Best in Show.  When she found out I had 3 Lundehunds on-site, 
she asked if I could perform a mini-training seminar in an unused show ring, while 
the Group judging was on-going.  While I went outside to get my dogs, she had 
gathered 3 more judges to join us! 

I have been amazed at the amount of media attention the Lundehund has been 
receiving in the last year.  Here is a list of the recent opportunities we have had: 

¶ The Lundehund was the featured article in the February 2011 issue of the 
AKC Gazette 

o http://viewer.zmags.com/publication/0f3a8bec#/0f3a8bec/1 

¶ Harvey Sanderson & Cliffhanger Eowyn were on CBSôs ñThe Early 
Showò, shown nationwide on February 3, 2011 

o http://www.cbsnews.com/video/watch/?id=7313815n 
o http://www.cbsnews.com/stories/2011/02/03/earlyshow/contributo

rs/debbyeturner/main7313533.shtml?tag=cbsnewsTwoColUpper
PromoArea 

¶ Pete Rousseau & Eriksro Ivriga Isa were on the news, promoting a local 
dog show 

o http://www.kdvr.com/videobeta/1cc69e8e-44ba-407f-a26b-
713f32764b33/News/Pooches-on-parade-at-the-Rocky-Mountain-
Cluster-Dog-show 

o http://www.kdvr.com/videobeta/17806305-0b42-4f65-a559-
1abea1298bea/News/Dan-at-the-Dog-Show 

¶ Dog Fancy ï December 2009 ï Breed Profile 

¶ Dogs in Review ï August 2009 

We have also had the opportunity to have our breed used as an example in a 
book about the anatomy of dogs.  It is ñStructure in Action, The Makings of a 
Durable Dogò by Pat Hastings with Wendy E. Wallace, DVM, cVA and Erin Ann 
Rouse. 

http://viewer.zmags.com/publication/0f3a8bec#/0f3a8bec/1
http://www.cbsnews.com/video/watch/?id=7313815n
http://www.cbsnews.com/stories/2011/02/03/earlyshow/contributors/debbyeturner/main7313533.shtml?tag=cbsnewsTwoColUpperPromoArea
http://www.cbsnews.com/stories/2011/02/03/earlyshow/contributors/debbyeturner/main7313533.shtml?tag=cbsnewsTwoColUpperPromoArea
http://www.cbsnews.com/stories/2011/02/03/earlyshow/contributors/debbyeturner/main7313533.shtml?tag=cbsnewsTwoColUpperPromoArea
http://www.kdvr.com/videobeta/1cc69e8e-44ba-407f-a26b-713f32764b33/News/Pooches-on-parade-at-the-Rocky-Mountain-Cluster-Dog-show
http://www.kdvr.com/videobeta/1cc69e8e-44ba-407f-a26b-713f32764b33/News/Pooches-on-parade-at-the-Rocky-Mountain-Cluster-Dog-show
http://www.kdvr.com/videobeta/1cc69e8e-44ba-407f-a26b-713f32764b33/News/Pooches-on-parade-at-the-Rocky-Mountain-Cluster-Dog-show
http://www.kdvr.com/videobeta/17806305-0b42-4f65-a559-1abea1298bea/News/Dan-at-the-Dog-Show
http://www.kdvr.com/videobeta/17806305-0b42-4f65-a559-1abea1298bea/News/Dan-at-the-Dog-Show


First AKC Champion Norwegian Lundehund, Hnossa Lundes Kjaerlighet, bred by LS Van 
Ellen (Netherlands), owned by Lynn and Michael Higgins and shown by handler Lisa 
Goodman. 

C'Chaschunka Lonewolf, bred by Renata Kosinova, owned by Lynn Higgins, Lisa 
Goodman handling, with judge Gloria Geringer who placed him 4th in NonSporting group 
(January 23, 2011).  "Chaschu" is the first Norwegian Lundehund to place in the AKC 
Nonsporting Group.  He is also the 2nd Norwegian Lundehund to finish his AKC Champion 
title (January 21, 2011)  and the 1st Norwegian Lundehund to finish his AKC Grand 
Champion title, which he did on Sunday, Feb 20, 2011 at the Colorado Kennel Club AKC 
show.  

Lundehund-nytt 01/2011 
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En oppdatering om lundehundene i Amerika 
Tekst: Peter Rousseau, president i NLAA ï Oversatt av Maien Munthe-Kaas 

 

Som jeg håper alle våre europeiske venner nå vet, ble lundehunden anerkjent 
som egen rase i USA fra 1. januar 2011! Vi kan nå konkurrere på alle områder 
hos den amerikanske kennelklubben. I løpet av de første seks ukene etter 
raseanerkjennelsen, har vi allerede oppnådd to champions, og en av disse har 
g¬tt enda lenger og oppn¬dd tittelen ñGrand Championò. Et par andre har bare 
noen få poeng igjen, før også disse får sine champion-titler.  

Vi ser at dommerne våre trenger økt utdannelse. Noen har hatt masse kunnskap, 
mens andre har innrømt, i utstillingsringen, at de aldri før har sett en lundehund. 
Men man ser en ekte interesse for rasen i hele dommermiljøet. Alle dommere jeg 
har snakket med ønsker mer trening og gleder seg til alle muligheter vi kan skaffe 
for at de skal få prøve seg på ekte lundehunder. For eksempel, på en utstilling nå 
nylig, snakket jeg med en dommer som er kvalifisert til å dømme Best in Show. 
Når hun fant ut at jeg hadde tre lundehunder med meg, spurte hun om jeg kunne 
holde et lite treningsseminar i en ubrukt ring, mens gruppedømmingen pågikk. 
Mens jeg gikk ut og hentet hundene mine, samlet hun sammen tre andre 
dommere som ville være med! 

Jeg har blitt overrasket over mengden medieoppmerksomhet lundehunden har 
fått det siste året. Her er en liste over de siste mulighetene vi har hatt (se linker i 
opprinnelig artikkel): 

Lundehunden ble omtalt i en artikkel i februarutgaven av AKC Gazette i 2011 

Harvey Sanderson og Cliffhanger Eowyn deltok p¬ CBSs ñThe Early Showò, som 
ble vist i hele USA 3. februar 2011 

Pete Rousseau og Eriksro Ivriga Isa var på nyhetene og promoterte en lokal 
hundeutstilling 

ñDog fancyò, desember 2009, raseprofil 

ñDogs in reviewò, august 2009 

Vi har også fått muligheten til å få rasen vår brukt som et eksempel i en bok om 
hundens anatomi. Boken heter ñStructure in Action, The Makings of a Durable 
Dogò av Pat Hastings og Wendy E. Wallace, DVM, cVA og Erin Ann Rouse.  

  

Bilder på forrige side: 
Øverst: Den første lundehunden som fikk tittelen AKC Champion, Hnossa Lundes 
Kjaerliget, oppdrettet av LS Van Ellen i Nederland, eid Lynn og Michael Higgins vist av Lisa 
Goodman. 
Nederst: C'Chaschunka Lonewolf, oppdrettet av Renata Kosinova I Tsjekkia, eid av Lynn 
Higgins, vista v Lisa Goodman. Dommer Gloria Geringer plasserte ham som nr 4 i 
NonSporting group 23. januar 2011).  "Chaschu" er den første lundehunden somhar 
plassert seg I AKC Nonsporting Group.  Han er også den 2. lundehunden som har 
oppnådd tittelen AKC Championa, og den første til å få tittelen AKC Grand Champion, som 
han fikk 20. februar 2011.  
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Nytt fra avdeling Trøndelag 
 

Hei alle sammen! 

Det merkes godt nå, at vinteren er i 
ferd med å slippe taket. Dagene er 
lenger og sola har begynt å varme. 
Det legger grunnlaget for håp og 
forventninger om trivelig uteliv både 
p¬ ski og etter hvert til fotsé 

Siden forrige Lundehund-Nytt har 
Avdeling Trøndelag avholdt sitt årlige 
Juletreff. Som tidligere, fant det sted 
på Øye Grendehus. Lørdag 5. 
desember kl 13.00 møttes 22 
deltagere med 14 hunder til en 
innledende tur på jordene rundt 
grendehuset. Etterpå var det samling 
rundt bugnende lunsjbordet inne. Som 
vanlig besto bevertningen av 
medbrakt julemat, mens avdelingen 
holdt drikke. Etter maten kom nissen 
med overraskelser som godter og NLK 
jojoer til de yngste. Det sedvanlige 
julelotteriet, der alle hev seg på med 
stor entusiasme og giverglede var 
selvsagt en del av programmet! Riktig 
hyggelig var det at mange nye fjes 
hadde funnet tid til å delta denne 
gangen. 

 
Foto: Dagrunn Mæhlen 

 
Foto: Dagrunn Mæhlen 

Den neste begivenheten i Avdeling 
Trøndelag er årsmøtet som i år holdes 
lørdag 5. mars. Det er alltid en tid for 
evaluering av tidligere virksomhet og 
for planlegging av nye arrangement. 
Hva slags aktiviteter ønsker de lokale 
medlemmene at avdelingen skal tilby? 
Her er det alltid rom for nye ideer og 
forslag. Det er jo lokalt at vi har 
mulighet til å møtes og snakke om 
dagligdagse erfaringer og hjelpe 
hverandre med eventuelle 
utfordringer. Avdelingens styre er alltid 
glad for innspill, så ikke nøl! 

Til slutt vil jeg ønske dere alle god tur 
ut i parker, fjæra, skog og mark 
sammen med lundehundene deres. 
Nå kommer solen våren. Nyt den med 
dine kjære! 

 

Hanna Gautun 

For styret i NLK, Avd. Trøndelag. 
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Nytt fra avdeling Nordland 

 

Vårtreffet i Bodø blir 27.-29 mai. Nærmere info vil komme på Lundehundssidene 
og interesserte kan ta kontakt med meg på Mail: tinakar@online.no eller Tlf: 
91634847 
 
Årsmøtet i avd. Nordland ble avholdt 26. februar, og det nye styret er: 
 

Leder Tina Karstensen Fransson Epost: tinakar@ online.no Tlf: 91634847 
Lyngenveien 34, 8663  Mosjøen  
Nestleder:  Stig Moen Epost: stikarmo @online.no 
Mosheim, 8900  Brønnøysund 
Styremedlem:  Karen-Elise Dalmo (sekretær)Epost: ke-lise@dahlmo.no 
Drevja, 8664  Mosjøen 
Styremedlem:  Jan-Erik Fransson (kasserer) Epost:tinakar@online.no 
Lyngenveien 34, 8663  Mosjøen 
Styremedlem:  Ellen Brattbakk Epost: ebrattbakk @hotmail.com 
Brækken, 8664  Mosjøen 
Varamedlem: Berit Marthinussen Epost: beritfm @online.no 
Vågehamn, 8412  Vestbygd 
Varamedlem: Bjørg Skundberg Epost: bjorgskund @msn.com 
Lyngveien 7, 8680  Trofors 
Valgkomite: Hermund Brækken, Brækken, 8664  Mosjøen 
og Jon Dalmo, Drevja, 8664  Mosjøen Epost: smia@dahlmo.no 

                                         
Vi kommer til å arrangere et vårtreff i Bodø og et høsttreff i Brønnøysund. 
Ellers oppfordrer vi til lokale treff. 
Vestbygd og Mosjøen har planer om lokalt treff. 
 
 

Eriksro Mysiga Lilla My og Eriksro Mysiga Hemulen (med Eriksro Mysiga Mymlan i 
bakgrunnen). Foto: Anneli Rosenberg  

mailto:tinakar@online.no
mailto:ke-lise@dahlmo.no
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Nytt fra Sverige 
 

Lundehundsrekord! 

Aldrig tidigare har det registrerats så många lundehundar i Sverige som under 
2010. Inte mindre än 57 lundehundar. 

49 av dessa var valpar fördelade på 17 svenska kullar. Resterande åtta hundar 
var importer. 

Glädjande är också att fem hanar som inte tidigare lämnat valpar har används i 
aveln.  

Styrelsen för Svenska Lundehundsällskapet är verkligen stolt över våra duktiga 
uppfödare som gör ett så bra och fint jobb för att bevara det norska kulturarv vi 
fått att förvalta. 

Under våren kommer styrelsen och avelskommittén att göra en inventering av 
antalet lundehundar i Sverige på liknande sätt som gjorts i Norge.  

Styrelsen uppskattar att det finns cirka 100-120 lundehundar i Sverige och det 
ska bli intressant att se om den siffran stämmer. 

 
Svenska Lundehundsällskapet 
 

 

En av valpene som har bidratt til rekordregistrering i Sverige. Foto: Laila Wiberg  
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Nytt fra Finland 
Tekst: Eija Keskinen ï Oversettelse: Marie Lindström 

 

Lundehundarnas sommardagar, 
som blivit en årlig tradition, hölls 
2010  i augusti i Talluskylä 
viltföreningens stuga nära Kuopio. 
Stugan, som finns på landet, har en 
lugn gård med mycket utrymme där 
hundarna fick springa lösa. Bara en 
handfull med aktiva 
Lundehundsamatörer hade vågat sig 
på plats, men stämningen var desto 
bättre. En del av gruppen besökte 
Kuopios internationella 
hundutställning medan de andra tog 
en utflykt i naturen och grillade korv 
på öppen eld; vi simmade också 
aktivt och annat program var att se 
två valpar busa och hålla på. På 
kvällen hade vi en traditionell 
Lundehunds äggfraktbana. 
 
I huvudstadsregionen har det under 
2010 arrangerats 8 
Lundehundsträffar. Några gånger 
har vi samlats i småhundsparken i 
Vanda och det andra gångerna har 
oftast varit utflykter på olika 
naturstigar. I september hade vi som 
tema att spåra, men eftersom det 
bara kom valpar på plats, så 
bestämde vi att göra en 
skogspromenad istället. I oktober var 
vi aktiva i Noux, en nationalpark i 
Esbo. 
Nästa år har vi planerat nya 
naturturer, kanske spårning och 
såklart sommardagarna. 
 
Registreringar 2010 
Registrering av valpar har varit få 
under året, endast 16 valpar fördelat 
på  fem kullar har registrerats. 

Endast fyra uppfödare har haft 
valpar, Anarchos, Silversound´s, 
Unique Treasure och Moonheim. 
fyra importer har registrerats, tre från 
Sverige och en från Norge. 
Vi hoppas och tror att 2011 kommer 
att generera fler registrerade valpar, 
till dags dato vet vi om fem kullar 
totalt 12 valpar som är födda under 
december-februari (Eriksro, 
Moonheim, Unique Treasure, 
Recknagel) som ännu inte är 
registrerade. Tre nya importer är 
redan under registrering, två från 
Sverige och en från Norge.  
Tyvärr har två uppfödare gett upp 
vad gäller rasen men vi hoppas och 
tror att fler visar intresse för rasen då 
det i Finland finns endast ca 6 aktiva 
uppfödare vad gäller norsk 
lundehund. 

 
Årets första kull: 
 
30.1.2011 
Kennel Recknagel 
3 hanar, 1 tik 
Far: Goblin Flirtti-Vertti 
Mor: Recknagel Vitapavlis 
 
9.2.2011 
Kennel Unique Treasure 
1 hane 
Far: Eriksro Luriga Lucifer  
Mor: Eriksro Ofeigstad Veiga 

 
 
  



 

Nytt fra Danmark 
  

I 2010 har vi fået 4 nye danske champions: 
Frontpage Frey (DK) som fik sidste cert. i Kværndrup, Tja-Tir's Viljar fra Sverige 
som blev udstillet  i Hillerød. Paluna's Runa fra Norge som fik certifikatet  på WDS 
i Herning og Trodli-Skogen's Trym Runasønn fra Norge som var tilbage til 
Herning  i november. 
  

I årets løb har vi ikke fået nogle nye klubchampioner, men 2 er godt på vej. 
  

Årets øvrige titler og vindere af årskonkurancer: 
Racevinder i DKK (DKKV10): Løvheims Forseti 
Københavnsvinder (KBHV10): Løvheims Forseti 
Dansk vinder (DKV10): Løvheims Forseti 
Årets han + Klubvinder (KLBV10). Frontpage Frey 
Årets tæve+ Klubvinder (KLBV10): Keeza Lundes Niisa 
Årets Hvalp: Keeza Lundes Niisa 
Årets Unghund: Frontpage Frey 
Årets Debutant: Frontpage Frey 
Årets Veteran: Odin, han placerede sig desuden som nr. 3 i Spidshundeklubben 
Årets Veteran i modsatte køn: Ulfrigga Lundes Edda  
  

Opdrætterfadet for årets kuld ï født i 2009 ï gik til Kennel Keeza / Susanne Stig 
Hansen 
  

På Juleudstillingen gik Labpokalen til Løvheims O-Dis og Trøstepokalen gik til 
Lundeklippe Frigg. 
 

 
             Frontpage Frey                Keeza Lundes Niisa                Løvheims Forseti                   

 
                                          Odin                                         Ulfrigga Lundes Edda    
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English corner 
 

Page 7: News from the board 
Page 8: Svein Schønheyder 
Svein Schønheyder, an important 
person in the history of lundehunds 
and the Norwegian Lundehund Club, 
died 19.01.2011. He was a.o. a key 
person in the development of the 
gathering on Værøy every fourth year. 
Page 9: The annual meeting 
This yearôs annual meeting will be 
held Friday 5

th
 of August in Ringebu.  

Page 10: Presentation of the new 
contact persons 
Page 11: The Norwegian Kennel 
Clubs breeding council seminar, 
2011 
Irene Stølan and Geir Morten 
Jansberg attended this January a 
seminar about basic genetics and the 
importance of genetic variation a.o.  
Page 12-15: The special show 2011 
The special show will be arranged 5.-
7. August, in Ringebu in 
Gudbrandsdalen.  
Page 15: The gathering and 
speciality show 2012 
NLK celebrate 50 years as a club and 
invites to a gathering and specialty 
show July 25

th
 ï 29

th
 2012. 

Page 16-17: What is Pawpeds? 
Anneli Rosenberg explains how one 
can use this program in breeding, and 
why it is important to have as many 
dogs as possible registered.  
Page 18: Puppy of the year 
Page 19-20: Dog of the year 
Page 21: Veteran of the year 
Page 22: Calendar 2010 
The theme for next yearôs calendar is 
ñHistorical photosò. Send your pictures 
to kalender@lundehund.no. 
 

Page 23-25: The childrenôs and 
youthôs pages 
Jenny Häggblom writes about when 
the family dog had puppies and she 
and her friend were the only ones at 
home.  
Page 26: We just wanted a mate for 
Storm 
Geir Morten Jansberg bought a new 
dog and promised the breeder to bring 
him to a couple of shows, but didnôt 
predict how successful this dog would 
be. ñBirkò is now Norwegian and 
Swedish Champion and Norwegian 
Winner 2010. 
Page 27-28: Puppies 2010 
Page 29-30: Sweater for lundehund 
Anne-Lise Torsteinsen shares her 
knitting pattern.  
Page 31: Stand on the Dogôs life 
exhibition and Dogs4All 
Lundehund owners participated on 
both these arrangements in 2010, and 
Dogs4All, especially, was very 
successful. 
Page 32-46: Cert/CACIB gallery 
2010 
Page 47-49: An update on the 
Lundehunds in America 
Page 50: News from Trøndelag 
Page 51: News from Nordland 
Page 52: News from Sweden 
In 2010, 57 new lundehunds were 
registered in Sweden. This is a new 
record! 
Page 53: News from Finland 
The Finnish Lundehund Club has 
been very active in 2010 and arranged 
several gatherings.  
Page 54: News from Denmark 
New champions, titles and Dog of the 
year-lists 
 

  



 

NLK avdelinger 
 

Avdeling Trøndelag 
Styreleder: Hanna Gautun, Nordahl Griegs vei 7, 7024 Trondheim. 
Tlf 72 55 57 85, mobil 911 09 116, e-post: hanna.gautun@nt.ntnu.no 
Nestleder: Maren Espelien, Tangen, Bratsberg, 7039 Trondheim 
Mobil 95208593, e-post: maren_espelien@hotmail.com  
Kasserer: Siv Kristin Falch Hjelme, Okstadøy 83, 7029 Trondheim. 
Tlf 7250 5014, mobil 988 01 987. 
Styremedlem: Solvor Melum, Bratsbergvn. 453, 7039 Trondheim. Tlf 7383 7028, 
e-post: solvor.melum@c2i.net 
Styremedlem: Wilhelm Strid, 7530 Meråker. Tlf. 909 89 307  
Varamedlemmer:  
Siri Monkan, Ola Frosts veg 2A 7031 Trondheim, Tlf. 915 85 003, 
smonkan@hotmail.com  
Frida Tove Meland, 7510 Skatval, Tlf 74 80 32 86, fritom@online.no 
 
Avdeling Nordland 
Styreleder: Tina Karstensen Fransson, Lyngenveien 34, 8663 Mosjøen. 
 Tlf. 916 34 847, e-post: tinakar@online.no 
Nestleder: Stig Moen, Mosheim, 8900 Brønnøysund. E-post: stikarmo@online.no 
Sekretær: Karen Elise Dahlmo, Drevja, 8664 Mosjøen  
Tlf. 900 51 420, e-post: ked@dahlmo.no 
Kasserer: Jan-Erik Fransson, Lyngenveien 34, 8663 Mosjøen. E-post: 
tinkar@online.no  
Styremedlem: Ellen Brattbakk, Brækken, 8664 Mosjøen. E-post: 
ebrattbakk@hotmail.com  
Varamedlemmer: 
Berit Marthinussen, Vågehamn, 8412 Vestbygd.  E-post: beritfm@online.no 
Bjørg Skundberg, Lyngenveien 7, 8680 Trofors. E-post: bjorgskund@msn.no  
Valgkomite:  
Hermund Brækken, Brækken, 8664 Mosjøen 
Jon Dahlmo, Drevja, 8664 Mosjøen. E-post: smia@dahlmo.no 
 
Avdeling Rogaland 
Styreleder: Thore Strand. Tlf. 51 65 49 59 /  45 83 17 10, 
e-post: thore.strand@pw.utc.com 
Nestleder: Kjell Haugland. Tlf.  51 68 84 32. 
Kasserer: Liv Skjervik. Tlf.  51 67 22 16 / 958 86 117, 
e-post: livskjervik@hotmail.com 
Varamedlem: Reidar Tho.  
Valgkomite: Torild Olsen. Tlf.  51 61 93 21 / 954 95 226, 
e-post: torild.olsen@gjesdal.kommune.no 
Revisor : Kari Tangerud. 
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NLK kontaktpersoner 
  

Troms og Finnmark Else-Rita Langaune, Furøyveien 35, 9310 Sørreisa 
Tlf. 958 81 102. E-post: else-rita@hotmail.com 
Nord-Trøndelag Unni Hofstad. Austafjord, 7900 Rørvik. 
Tlf 95217957 / 74393861 E-post: eiliv@hofstad.cc 
Sør-Trøndelag Solvor Melum. Bratsbergveien 453, 7039 Trondheim. 
Tlf. 73 83 70 28. E-post: solvor.melum@c2i.net 
Møre og Romsdal Irene Stølan. Søstrene Ratviks vei 12 D, 6015 Ålesund. 
Tlf. 952 22 079. E-post: enerien@yahoo.no 
Sogn og Fjordane / Hordaland Bjarne Hjelmeseter. 5474 Løfallstrand. 
Tlf. 53 48 03 19/986 22 510 E-post: bjarne.hjelmeseter@knett.no 
Øst- og Vest-Agder Tor Omholt. Omholt, 4824 Bjorbekk. 
Tlf. 48 10 38 17. E-post: mulleliten@c2i.net 
Hedmark Geir Morten Jansberg, Norderhaug 26, 2219 Brandval. Tlf. 476 26 707. 
E-post: gmortj@online.no  
Oppland Gro W. Viken. Baksidevegen 320, 2647 Sør-Fron. 
Tlf. 905 85 277. E-post: groviken@online.no 
Buskerud / Vestfold / Telemark Gerd Haugen. Storsand, 3475 Sætre. 
Tlf. 32791570. E-post: ger-ha@online.no 
Akershus / Oslo / Østfold Roger Gibson. Simensbråtveien 6, 1182 Oslo. 
Tlf. 22 68 87 10 / 46 84 18 98. E-post: gobson@online.no  

 

Komiteer og tillitsvalgte 
  

Valpeformidler: Liv Skjervik, Sygnaveien 16, 4308 Sandnes  
Tlf. 51672216, mobil 95886117, E-post: livskjervik@hotmail.com 
 
Avlsrådet 
Felles e-post: avlsraadet@lundet.no   
Leder: Christen Lang , Sandviksveien 173, 5035 Bergen. 
Tlf. 55951701 E-post: chr-lan@online.no 
Ingvild Espelien, Tangen Bratsberg , 7039 Trondheim. 
Tlf. 90114352 E-post: ingvild.espelien@vinterskogen.no 
Liv Skjervik, Sygnaveien 16, 4308 Sandnes. 
Tlf. 51672216 E-post: livskjervik@hotmail.com 
Hanna Gautun, Nordahl Griegsvei 7, 7024 Trondheim 
Tlf. 91109116 E-post: hanna.gautun@nt.ntnu.no 
 
Hundekartoteket med spørreskjema om hundens helse: 
Gro W. Viken, Baksidevegen. 320, 2647 Sør-Fron. Tlf: 61 29 81 15 / 90 58 52 77 
Epost: groviken@online.no 
 
Spørreskjema vedr. kull og parringer: Gerd Haugen, Storsand, 3475 Sætre  
E-post: ger-ha@online.no. Tlf: 32 79 15 70 / 986 33 241 
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Revisor Frida Tove Meland. 7510 Skatval. Tlf. 74 80 32 86 
Vararevisor Asle Olsrud. Movn. 13, 8661 Mosjøen. Tlf. 75 17 27 24/ 91 62 84 84. 
 
Valgkomite 
Karen Elise Dahlmo. Drevja, 8661 Mosjøen. Tlf. 75 18 76 64 
E-post: ke-lise@dahlmo.no 
Dagrunn Mæhlen. 7316 Lensvik. Tlf. 48 03 97 32 
E-post: dagrunn.m@c2i.net 
Gro W. Viken, Baksidevegen. 320, 2647 Sør-Fron. Tlf: 61 29 81 15 / 90 58 52 77 
Epost: groviken@online.no  
Varamedlem: Unni Hofstad. Austafjord, 7900 Rørvik.  Tlf 95217957 / 74393861  
E-post: eiliv@hofstad.cc 
 
Lundebua: Karen-Elise og Jon Dalhmo, Drevja, 8664 Mosjøen.  
Tlf. 75 18 76 64 /  90 05 14 20, bestilling: http://lundehund.no/lundebua 
 
Ansvarlig for klubbens kalender 2012:  
Gunn Tove Ormset, Torpbakken, 6690 Aure 
Tlf: 915 50 998. E-post: kalender@lundehund.no 
 
Klipparkiv, lundehund i media: Anne Lise Torsteinsen, Brenneveien 67, 
1339 Vøyenenga. Tlf 67133249, E-post: r-tors@online.no 
 
Klubbeffekter / materialforvalter: Jan H. Opsanger, Omvikedahlsveien 51, 5464 
Dimmelsvik, Tlf. 53 48 17 29 / 99 57 41 39 E-post: j-helops@online.no 
 
Utsendinger til NKKs representatskapsmøte: Styret utnevner to delegater.  
 
Medlemskartoteket: Merete Evenseth, Toras vei 41, 9022 Krokelvdalen.  
Tlf. 91 64 42 69. E-post: leder@lundehund.no  
 
Klubbens hjemmeside: www.lundehund.no 
Ansvarlig for klubbens hjemmeside: Magnus Enger, Stig Moen og Ida Skarkerud, 
Felles e-post: hjemmeside@lundehund.no  

 

Antall medlemmer i NLK: 353 pr 12. mars 2011   
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